
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01198 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO E ADITIVOS 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB, ON LINE TIME, PARA 

GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL POR INTERMÉDIO 

DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS COM EQUIPE TÉCNICA ESPECIALIZADA, INCLUINDO 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO 

CONTRATO PE253/21-01. ALTERAÇÕES: FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 79 DA LEI 8.666/93. DATA 

DE ASSINATURA: 30/03/2022. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA ATUAR COMO 

MESTRE DE OBRAS, OPERÁRIO QUALIFICADO, SERVENTE PRÁTICO E SERVENTE COMUM, PARA ATENDER 

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA. Contrato/Contratado: CC001 - 002/2021: 

INACIO NOGUEIRA DE BRITO; CC011 - 002/2021: RODRIGO SANTOS SILVA; CC013 - 002/2021: JAMERSON 

OLIVEIRA DUDU; CC017 - 002/2021: VINÍCIUS SILVA TEOTONIO; CC018 - 002/2021: VAGNER BATISTA LOPES; 

CC019 - 002/2021: JOSÉ VITOR DE OLIVEIRA FERREIRA; CC020 - 002/2021: FELIPE BATISTA LOPES; CC021 - 

002/2021: ALEXANDRE SOUZA DA SILVA; CC026 - 002/2021: HELENO JERIVALDO DA SILVA LEITE; CC027 - 

002/2021: ADENILSON DA CUNHA SANTOS; CC028 - 002/2021: JOÃO BOSCO BEZERRA FERREIRA; CC029 - 

002/2021: MICAEL PESSOA DE BRITO; CC031 - 002/2021: JOSÉ LUCIVALDO CAVALCANTE DE BRITO; CC032 - 

002/2021: ADALTO OLIVEIRA FERREIRA; CC037 - 002/2021: JEFERSON DE OLIVEIRA DUDU; CC038 - 002/2021: 

SAMUEL PESSOA DE BRITO; CC041 - 002/2021: EDVALDO ANTONIO DA SILVA; CC049 - 002/2021: ALENCAR 

FREITAS DO NASCIMENTO; CC052 - 002/2021: TIAGO DE LIMA FERREIRA; CC053 - 002/2021: VICTOR LUCAS 

ALVES PESSOA; CC055 - 002/2021: ELDER ALVES SANTOS; CC057 - 002/2021: GIOVANE NOGUEIRA LOPES; 

CC058 - 002/2021: HIGNO DE SOUZA BRITO; CC067 - 002/2021: WHASINGTON MARTINS BARBOSA; CC073 - 

002/2021: JOSÉ ALAN GOMES DA SILVA; CC061 - 002/2021: FRANCISCO DE LIMA BRITO. Termo de aditamento aos 

contratos. Pelo presente instrumento, o instrumento formal acima identificado, de acordo com a justificativa apresentada e 

comprovação de manutenção de habilitação da pessoa contratada, que integram este termo independentemente de transcrição, 

fica alterado no seguinte teor e condições: 2.1. Prorroga-se o prazo previsto na cláusula segundo do contrato original por 02 

(dois) meses. Com a referida alteração o novo termo final da vigência contratual se dará em 31/05/2022. Fundamento legal: 

art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Assinado em 30/03/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

 

João Dourado, 30 de março de 2022. 

 

 

DIEGO CARDOSO DOURADO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A9B8129A86ED53CCE1FB303DCC2A906


		2022-03-30T17:17:33-0300




